Titel Nachname Vorname Institution Ort E-Mail geschaftl. Tel. geschaftl.
Dr. Janatzek Sandra Medizinischer Dienst der Spitzenverbénde |Essen s.ziegler@mds-ev.de 0201/8327129
der Krankenkassen e.V.
Prof. Dr. Windeler Jirgen Medizinischer Dienst der Spitzenverbande |Essen j.windeler@mds-ev.de 0201/8327125
der Krankenkassen e.V.
Prof. Dr. Ickstadt Katja Universitat Dortmund Dortmund ickstadt@statistik.uni- 0231/755-3111
dortmund.de
Dr. Faldum Andreas Klinikum der Universitat Mainz Mainz faldum@imsd.uni-mainz.de 06131/173938
Prof. Dr. Martus Peter Charité Universitatsmedizin Berlin Berlin peter.martus@medizin.fu- 030/84452092
Campus UK Benjamin Franklin FU Berlin berlin.de
Prof. Dr. Pigeot-Kibler |Iris Bremer Institut f. Préaventionsforschung Bremen pigeot@bips.uni-bremen.de 0421/59-59651(bips)
und Sozialmedizin (BIPS) 0421/218 7246 (Uni)
Prof. Dr. Diepgen Thomas Universitat Heidelberg Heidelberg Thomas.Diepgen@med.uni-
heidelberg.de
Prof. Dr. rer. nat. |Koch Rainer Technische Universitat Dresden Dresden koch@imib.med.tu-dresden.de  |0351/3177-216
Dr. Jensen Katrin Universitat Heidelberg Heidelberg jensen@imbi.uni-heidelberg.de |06221/56-4865
PD Dr. Holle Rolf GSF-Forschungszentrum f. Umwelt Oberschleiheim |holle@gsf.de 089/3187-4192
u.Gesundheit
Prof. Dr. Selbmann Hans Konrad |Institut fir Medizinische Tlbingen 07071/29-85217/18
Informationsverarbeitung
Prof. Dr. Wellek Stefan Zentralinstitut flr Seelische Gesundheit Mannheim wellek@as200.zi-mannheim.de (0621/1703-6001
Dipl.-Inform. Conradt Christian SOLVAY PHARMACEUTICALS Clinical Hannover christian.conradt@solvay.com 0511/8573081
Operations Europe
Dr. Pritsch Maria Institut fir Medizinische Biometrie und Heidelberg mpritsch@imbi.uni-heidelberg.de |06221/56-4108
Informatik
Prof. Dr. Mansmann Ulrich Lehrstuhl fir Biometrie und Bioinfomatik Minchen mansmann@ibe.med.uni- 089/7095-4490
muenchen.de
Dipl.-Stat. Benner Axel DKFZ Heidelberg benner@dkfz.de 06221/42-2390
Dr. Kdnig Jochem Universitat des Saarlandes Homburg/Saar  |jk@med-imbei.uniklinik- 06841/16-22068
saarland.de
Prof. Dr. Schumacher |Martin Institut fir Medizinische Biometrie und Freiburg sek@imbi.uni-freiburg.de 0761/203-6661
Informatik
Dr. Edler Lutz DKFZ Heidelberg edler@dkfz.de
Dr. Unnebrink Kristina ABBOTT GmbH & Co. KG Ludwigshafen 0621/589-0
Prof Dr. Kieser Meinhard Institut fir Medizinische Biometrie und Heidelberg meinhard.kieser@imbi.uni- 06221/56-4140

Informatik

heidelberg.de




